

**Устройство тротуаров по  
ул.Ломоносова в мун.Чадыр-  
Лунга**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1  
Lucrari de reparatia**

**Valoarea de deviz 490 149,85 Lei**

Intocmit in prețuri curente 10.04.2013

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	82,8000	30,00	2 484,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 502,9740	30,00	45 089,220
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	246,4000	30,00	7 392,000
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,7660	30,00	1 312,980
		<b>Total manopera</b>				<b>56 278,20</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6800	220,00	369,600
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,9250	220,00	1 523,500
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	105,2600	220,00	23 157,200
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	571,2000	1,54	879,648
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 216,0000	1,54	3 412,640
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	36 564,0000	1,54	56 308,560
7.	2661112800655*	Placi din beton, pentru trotuare **плитка кирпичик, толщина 4 см	m2	1 405,7750	103,99	146 186,542
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,8800	0,00	0,000
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	562,8000	120,00	67 536,000
10.	2811236832352	Burghiu widia	buc	217,3500	10,00	2 173,500
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	27,7000	70,00	1 939,000
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 086,7500	0,00	0,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6800	0,00	0,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>303 486,19</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	41,4000	120,00	4 968,000
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>4 968,00</b>

Total	Lei	364 732,3 9
Соц и мед страхование	22,5 %	12 662,60
Транспорт	2 %	6 069,72
Итого		383 464,7 1
Накладные расходы	10 %	1 873,23
Итого		385 337,9 4
Сметная прибыль	6 %	23 120,27
Итого		408 458,2 1
НДС	20 %	81 691,64
<b>Total deviz:</b>		<b>490 149,8 5</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)